
1 

 

 

 

 

Službeni Glasnik Općine Novigrad 
Broj 06/19 

Datum: 13.5.2019.        Godina:   2019 

 

--------------------------------------S A D R Ž A J:---------------------------------------  

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE NOVIGRAD 
                   STRANICA 

1. Z a k l j u ĉ a k  o  sklapanju sporazuma  2 

2. Odluku  o potpisivanju Ugovora o meĊusobnim pravima i 

obvezama 

3 

3. Odluka  o  davanju suglasnosti na idejni projekt  4 

4. Odluku o davanju  suglasnosti  na Statut Knjiţnice i ĉitaonice 

Novigrad   

5 

5. Odluku  o   poništenju Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o 

općinskim porezima Općine Novigrad    

 

6 

6. Plan upravljanja pomorskim dobrom  za podruĉje općine Novigrad 

za 2019. godinu  

7-13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

Na temelju članka 199. Zakona o zemljišnim knjigama (Narodne novine, broj: 91/96., 

68/98., 137/99., 114/01., 100/04., 107/07., 152/08., 126/10., 55/13., 60/13., 108/17.), 

članka 46. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (Narodne novine, broj: 16/07., 

152/08., 124/10., 56/13., 121/16., 9/17.), članka 44. stavka 1. i 48. stavka 1. točke 5. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj: 19/13.- 

pročišćeni tekst, 137/15., 123/17.),  i članka 30. Statuta  općine Novigrad ( Službeni glasnik   

Zadarske županije br.08/13) općinsko vijeće općine  Novigrad  na svojoj 21. sjednici 

održanoj dana  25.04.2019.godine   donosi 

 

Z A K L J U Ĉ A K 

 

I. 

Općina Novigrad , Trg kralja  Tomislava 1, 23 312  Novigrad  suglasan je sa sklapanjem 

Sporazuma o financiranju naknada članovima povjerenstva za izlaganje na javni uvid 

podataka prikupljenih katastarskom izmjerom za katastarsku općinu Pridraga . 

Navedena k. o. nalazi se na području Općine  Novigrad , te je  Općina Novigrad  zajedno s 

Državnom geodetskom upravom financirao novu katastarsku izmjeru temeljem Ugovora o 

javnim uslugama za obavljanje geodetsko-katastarskih usluga na području Općine Novigrad  

za  k. o.   Pridraga.  

II. 

Kako bi novi katastarski plan stupio na snagu, potrebno je provesti postupak izlaganja na 

javni uvid katastarske izmjere za k. o. Novigrad .  

 

III. 

Sukladno članku 199. Zakona o zemljišnim knjigama (NN 91/96, 68/98, 137/99, 114/01, 

100/04, 107/07, 152/08, 126/10, 55/13, 60/13, 108/17), te članku 46. Zakona o državnoj 

izmjeri i katastru nekretnina (NN 16/07, 152/08, 124/10, 56/13, 121/16, 9/17), Općina  

Novigrad  osigurat će financijska sredstva potrebna za rad katastarskog povjerenstva koje 

će raditi na poslovima iz točke II. 

Temelj za iznos sufinanciranja Općine Novigrad  je procijenjeno trajanje izlaganja od strane 

Središnjeg ureda DGU, te Odluka o visini naknade za rad u povjerenstvima za izlaganje na 

javni uvid podataka prikupljenih katastarskom izmjerom ili tehničkom reambulacijom, 

KLASA: 932-04/18-01/01, URBROJ: 541-04-01-02/3-18-03,  od 19.04.2018. koju je 

donijela Državna geodetska uprava. Iznos sufinanciranja je predviđen na 55.000,00  kn, što 

predstavlja bruto iznos troškova sukladno gore navedenim dokumentima.  

 

IV. 

Općina Novigrad  i Državna geodetska uprava sklopit će Sporazum o financiranju naknada 

članovima povjerenstva za izlaganje na javni uvid podataka prikupljenih katastarskom 

izmjerom za katastarsku općinu Pridraga .  

 

V. 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel općine Novigrad  za provedbu ovog Zaključka. 

   

Općinsko vijeće Općine Novigrad  

 

Klasa:931-01/19-01/11      Predsjednik    

       

Ur.br.2198/08-01-19-4      Antonio Sinovčić   

         



3 

 

Novigrad, 25.04.2019.  

 

Na temelju članka 199. Zakona o zemljišnim knjigama (Narodne novine, broj: 91/96., 

68/98., 137/99., 114/01., 100/04., 107/07., 152/08., 126/10., 55/13., 60/13., 108/17.), 

članka 46. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (Narodne novine, broj: 16/07., 

152/08., 124/10., 56/13., 121/16., 9/17.), članka 44. stavka 1. i 48. stavka 1. točke 5. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, broj: 19/13.- 

pročišćeni tekst, 137/15., 123/17.),  i članka 30. Statuta  općine Novigrad ( Službeni glasnik   

Zadarske županije br.08/13) općinsko vijeće općine  Novigrad  na svojoj 21. sjednici 

održanoj dana  25.04.2019.godine   donosi 

 

ODLUKU   

O potpisivanju Ugovora o meĊusobnim pravima i obvezama  

 

I. 

Općina Novigrad , Trg kralja  Tomislava 1, 23 312  Novigrad  suglasna  je sa sklapanjem 

Ugovora  o međusobnim pravima i obavezama  za   provođenje izlaganja na javni uvid 

podataka prikupljenih katastarskom izmjerom za katastarsku općinu Pridraga . 

Navedena k. o. nalazi se na području Općine  Novigrad , te je  Općina Novigrad  zajedno s 

Državnom geodetskom upravom financirao novu katastarsku izmjeru temeljem Ugovora o 

javnim uslugama za obavljanje geodetsko-katastarskih usluga na području Općine Novigrad  

za  k. o.   Pridraga.  

 

II. 

Kako bi novi katastarski plan stupio na snagu, potrebno je provesti postupak izlaganja na 

javni uvid katastarske izmjere za k. o. Novigrad .  

 

III. 

Sukladno članku 199. Zakona o zemljišnim knjigama (NN 91/96, 68/98, 137/99, 114/01, 

100/04, 107/07, 152/08, 126/10, 55/13, 60/13, 108/17), te članku 46. Zakona o državnoj 

izmjeri i katastru nekretnina (NN 16/07, 152/08, 124/10, 56/13, 121/16, 9/17), Općina  

Novigrad  osigurat će financijska sredstva potrebna za rad katastarskog povjerenstva koje 

će raditi na poslovima iz točke II. 

Temelj za iznos sufinanciranja Općine Novigrad  je procijenjeno trajanje izlaganja od strane 

Središnjeg ureda DGU, te Odluka o visini naknade za rad u povjerenstvima za izlaganje na 

javni uvid podataka prikupljenih katastarskom izmjerom ili tehničkom reambulacijom, 

KLASA: 932-04/18-01/01, URBROJ: 541-04-01-02/3-18-03,  od 19.04.2018. koju je 

donijela Državna geodetska uprava. Iznos sufinanciranja je predviđen na 55.000,00  kn, što 

predstavlja bruto iznos troškova sukladno gore navedenim dokumentima.  

 

IV. 

Općina Novigrad  i Državna geodetska uprava sklopit će  Ugovor o međusobnim pravima i 

obvezama za izlaganje na javni uvid podataka prikupljenih katastarskom izmjerom za 

katastarsku općinu Pridraga .  

  

V. 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel općine Novigrad  za provedbu ove Odluke.  

 

      

Općinsko vijeće Općine Novigrad  

 

 

Klasa: 931-01/19-01/11     Predsjednik 



4 

 

Ur.br.2198/08-01-19-5     Antonio Sinovčić  

Novigrad, 25.04.2019.  

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 

08/13) i članka 44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik 

Zadarske županije broj 14/09 ) općinsko Vijeće Općine Novigrad na svojoj 21 .sjednici 

održanoj  25.04.2019.g donosi:  

 

 

 

 

ODLUKU  

O davanju suglasnosti na idejni projekt  

 

Ĉlanak 1. 

Daje se suglasnost na idejno rješenje za rekonstrukciju i dogradnju hotela u Novigradu  na 

k.č 3008/2   k.o Novigrad  , investitora  NOVI HOTEL  d.o.o. , Tomislava Baždarića 3,  

23 312 Novigrad, izrađen po Studio Kušan d.o.o, Ilica 56 ,10 000 Zagreb.  

 

Ĉlanak 2. 

Navedena suglasnost daje se  u svrhu ishođenja građevinske dozvole.  

 

 

Ĉlanak 3. 

Ova odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja , a objavit će se u Službenom 

glasniku Općine Novigrad.  

 

 

 

 

Klasa:361-01/19-01/39 

Ur.broj:2198/08-01-19-2 

Novigrad, 25.04.2019. 

 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD  

          

 

 

Predsjednik općinskog  vijeća 

        Antonio Sinovčić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 

08/13) i članka 44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik 

Zadarske županije broj 14/09 ) općinsko Vijeće Općine Novigrad na svojoj 21 .sjednici 

održanoj  25.04.2019.g. donosi:  

 

 

 

 

ODLUKU  

O davanju  suglasnosti  na Statut Knjiţnice i ĉitaonice Novigrad   

 

Ĉlanak 1. 

Daje se suglasnost na   Statut  Knjižnice i  čitaonice  Novigrad ,  Stjepana  Radića 1, 23 312 

Novigrad .  

 

Ĉlanak 2. 

Sastavni dio  Odluke je i Statut Knjižnice i čitaonice Novigrad.  

 

 

Ĉlanak 3. 

Ova odluka stupa na snagu osmi dan nakon donošenja , a objavit će se u Službenom 

glasniku Općine Novigrad.  

 

 

 

 

Klasa:612-04/19-01/04 

Ur.broj:2198/08-01-19-2 

Novigrad, 25.04.2019. 

 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD  

          

 

 

Predsjednik općinskog  vijeća 

        Antonio Sinovčić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije broj 

08/13) i članka 44. Poslovnika općinskog Vijeća Općine Novigrad ( Službeni glasnik 

Zadarske županije broj 14/09 ) općinsko Vijeće Općine Novigrad na svojoj 21 .sjednici 

održanoj  25.04.2019.g. donosi:  

 

 

 

 

ODLUKU 

O   poništenju Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o općinskim porezima Općine 

Novigrad    

 

Ĉlanak 1. 

Poništava se Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o općinskim porezima Općine Novigrad   

Klasa: 410-01/19-01/03,ur.br.2198/08-19-1, od 28.03.2019.  donesena na 20. sjednici 

općinskog vijeća općine Novigrad.  

 

Ĉlanak 2. 

Ova odluka stupa osmi dan od dana objave , a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Novigrad.  

 

 

 

Klasa:410-01/19-01/03 

Ur.broj:2198/08-01-19-2 

Novigrad, 25.04.2019. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD  

          

 

 

Predsjednik općinskog  vijeća 

        Antonio Sinovčić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Temeljem članka 10. I  11. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne novine 

broj158/03; 100/04; 141/96; 38/09),123/11,156/16)  članka 5. Uredbe o postupku 

izdavanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru (NN 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14) 

i članka 30. Statuta Općine Novigrad ( Službeni glasnik Zadarske županije 08/13 )  Općinsko 

vijeće Općine Novigrad na svojoj 21. sjednici održanoj   25.04.2019.g.  donosi  

 

G O D I Š N J I   P L A N  

upravljanja pomorskim dobrom na podruĉju 

Općine Novigrad  za 2019. godinu 

 

1. TEMELJNE ODREDBE 

Ĉlanak 1. 

Pod upravljanjem pomorskim dobrom podrazumijeva se održavanje, briga o zaštiti 

pomorskog dobra u općoj uporabi, te posebna upotreba ili gospodarsko korištenje 

pomorskog dobra na temelju koncesije ili koncesijskog odobrenja. 

Opća upotreba pomorskog dobra  podrazumijeva, da, svatko ima pravo služiti se pomorskim 

dobrom sukladno njegovoj prirodi i namjeni. 

Koncesijsko odobrenje  daje se fizičkim i pravnim osobama za obavljanje djelatnosti na 

pomorskom dobru koja ne isključuje ni ograničava  opću upotrebu  pomorskog dobra. 

 

Pomorsko dobro na području Općine Novigrad proteže se od granice sa Gradom Benkovcom  

na istoku do granice sa Općinom Posedarje  na zapadu.  

 

Pomorsko dobro u kopnenom dijelu obuhvaća obalni dio katastarskih općina k.o Pridraga i 

k.o Novigrad. 

 

Ĉlanak 2. 

Ovim Godišnjim planom upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Novigrad  za 

2019. godinu (u daljem tekstu: Godišnji plan) uređuje se: 

 

a) plan redovitog upravljanja pomorskim dobrom, 

b) sredstva za redovito upravljanje pomorskim dobrom, 

c) popis djelatnosti iz Jedinstvenog popisa djelatnosti koje se mogu obavljati na  

području Općine Novigrad (u daljem tekstu: Općina), 

d) mikrolokacije za obavljanje djelatnosti pod c). 

 

Ĉlanak 3. 

Redovno upravljanje pomorskim dobrom obuhvaća: 

- čišćenje plaža i kupališta 

- nasipavanje dijelova plaža 

- postavljanje i uklanjanje psiholoških linija i plutača radi zaštite i sigurnosti građana 

- postavljanje javnih wc-a i tuševa, kabina za presvlačenje 

- izrada katastarskih elaborata za pomorsko dobro 

- određivanje granice pomorskog dobra. 

 

2. PLAN REDOVNOG UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 

 

2.1. KOMUNALNO ODRŢAVANJE I UREĐIVANJE 

 

Ĉlanak 4. 

Utvrđuje se obaveza  komunalnih radnika Općine Novigrad da na plažama  

 

- redovito sakupljaju  i odvoze smeće, 



8 

 

 

Ĉlanak 5. 

Utvrđuje se obaveza komunalnih radnika da: 

 

- osiguravaju  postavljanje i održavanje sanitarnih objekata, rukohvata, te tabli 

upozorenja, 

zabrane i informacije, 

- da poduzimaju  potrebne mjere u slučaju iznenadnih onečišćenja mora za kupanje, 

- poduzimaju  potrebne hitne mjere sanacije oštećenja na objektima pomorskog dobra 

kada je 

to nužno zbog sprečavanja ozljeđivanja osoba i oštećenja stvari. 

 

 

 

Ĉlanak 6. 

Utvrđuje se obaveza Općine Novigrad da osigura tijekom srpnja i kolovoza prijenosne 

kemijske WC kabine na sljedećim lokacijama: 

- plaža Ćuskijaš i Vrulja  u Pridragi  

- Glavna plaža u Novigradu  

 

Ĉlanak 7. 

Utvrđuje se obveza komunalnih radnika Općine Novigrad da  prema potrebi osiguraju 

nadohranu plaža, strojno i ručno poravnavanje i uređenje podloga na istima koje se javlja 

uslijed 

nepovoljnog djelovanja morskih strujanja. 

 

2.2. MJERE SIGURNOSTI NA POMORSKOM DOBRU 

Ĉlanak 8. 

Utvrđuje se obaveza Općine Novigrad da  osigura ograđivanje plaža psihološkim 

plutajučim branama i tabli zabrane glisiranja  na plažama kako slijedi: 

 

- plaža Ćuskijaš i Vrulja u Pridragi 

- glavna plaža u Novigradu  

 

2.3. NADZOR 

 

Ĉlanak 9. 

Utvrđuje se obaveza Općine Novigrad  da putem komunalnog redarstva, osigura: 

- inspekcijski nadzor nad koncesijskim odobrenjima, 

- kontrolu provođenja odredbi iz članka 4., 5. i 6., 

- izvješćivanje nadležnih ustanova u slučaju bespravnih radova na pomorskom dobru, 

- izvješćivanje nadležnih u slučaju oštećenja na objektima pomorskog dobra. 

 

Ĉlanak 10. 

Ovlašćuje se komunalno redarstvo Općine Novigrad da u ime Općine Novigrad i Vijeća za 

dodjelu koncesijskih odobrenja u Općini Novigrad, kontrolira poštivanje pravila ponašanja na 

pomorskom dobru u općoj uporabi. 

Ovlašćuje se komunalno redarstvo Općine Novigrad da sve uočene nepravilnosti prijavi 

Lučkoj Kapetaniji Zadar te o tome obavijesti Vijeće za dodjelu koncesijskih odobrenja u 

Općini 

Novigrad. 

O provođenju mjera iz članka 9. ovog Plana komunalno redarstvo Općine Novigrad 

izvještavati će Općinskog načelnika Općine. 



9 

 

 

3. SREDSTVA ZA REDOVNO UPRAVLJANJE 

Ĉlanak 11. 

Sredstva za redovno upravljanje osiguravaju se u proračunu Općine Novigrad iz naknade od 

koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru, naknade za koncesije na pomorskom dobru.  

 

4. POPIS DJELATNOSTI 

Ĉlanak 12. 

Na pomorskom dobru na području Općine Novigrad mogu se obavljati djelatnosti, a 

sukladno 

Uredbi o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru na pomorskom 

dobru 

(Narodne novine broj 36/04, 63/08, 133/13, 63/14), Tablica 2. Jedinstvenog popisa 

djelatnosti na 

pomorskom dobru : 

 

- iznajmljivanje sredstava, 

- ugostiteljstvo i trgovina, 

- komercijalno – rekreacijski sadržaji. 

 

Popis djelatnosti koje se mogu obavljati na pojedinim mikrolokacijama, visine naknada te 

predviđeni broj koncesijskih odobrenja sastavni je dio ovog Plana i nalazi se u Prilogu I. 

 

 

Ĉlanak 13. 

Na pomorskom dobru na području Općine Novigrad utvrđuju se slijedeće mikrolokacije za 

izdavanje koncesijskih odobrenja: 

 

 Mikrolokacija 1. – Glavna plaža u Novigradu ( sjeverno od lukobrana)  

 Mikrolokacija 2. – Ispred hotela Castrum novum u Novigradu 

 Mikrolokacija 3. - Ispred „Slavijatransa” u Novigradu  

 Mikrolokacija 4. - Plaža  Ćuskijaš  u Pridragi 

 Mikrolokacija 5. -  Plaža  bok u Pridragi  

 Mikrolaokacija 6. – cijela riva u Novigradu  

 

Grafički prikaz mikrolokacija sastavni je dio ovog Plana i nalazi se u Prilogu II. 

 

 

 

 

Ĉlanak 14. 

Visine naknade određene u Jedinstvenom popisu djelatnosti na pomorskom dobru 

primjenjivati će  se  iz razreda A  za Novigrad i iz razreda D za područje Pridrage, sukladno 

Pravilniku o proglašenju i razvrstavanju turističkih mjesta u razrede (NN 122/09, 9/10, 

61/10, 82/10, 36/11 i 89/11), u visini određenoj po djelatnosti i mikrolokaciji. 

 

Napomene :  

Uvjet za ishodovanje odobrenja je da tražitelj odobrenja uz zahtjev, osim priloga iz članka 

7. Uredbe o postupku davanja koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru ( Narodne 

novine br. 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14 ) dostavi i dokaz da uz objekt ima i WC odnosno 

pokretnu kemijsku WC kabinu za goste predmetnog ugostiteljskog objekta.  

Nije dozvoljeno terasu izraditi zidanjem ili nasipavanjem podloge. Nije dozvoljeno 

ukopavanjem mijenjati zatečenu podlogu.  



10 

 

Terasa može biti izrađena samo montažno demontažna od drvene konstrukcije. 

Tipizirani štandovi za obavljanje trgovačke djelatnosti moraju biti izrađeni od drva 

maximalnih dimenzija 2 m dužine x 1 m širine. 

 

Ĉlanak 15. 

Korisnici koncesijskih odobrenja dužni su se pridržavati Odluke o komunalnom redu Općine 

Novigrad  i svih ostalih važećih zakonskih i podzakonskih akata. 

 

5. IZDAVANJE KONCESIJSKOG ODOBRENJA I VISINA NAKNADE 

 

5.1. VIJEĆE ZA DAVANJE KONCESIJSKIH ODOBRENJA 

 

Vijeće za davanje koncesijskih odobrenja izdaje koncesijska odobrenja na način i po 

postupku propisanom Uredbom o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom 

dobru („Narodne novine“ broj 36/04 i 63/08). 

 

 

Ĉlanak 16. 

Vijeće za davanje koncesijskih odobrenja Općine Novigrad (u nastavku: Vijeće) nadležno je 

za izdavanje koncesijskih odobrenja za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru Općine 

Novigrad 

( u nastavku: odobrenja ). 

 

Vijeće se sastoji od predsjednika i četiri člana, koji su predstavnici slijedećih tijela: 

- predstavnik Općine Novigrad (tri predstavnika), 

- predstavnik županijskog upravnog tijela nadležnog za poslove pomorstva 

(1 predstavnik), 

- predstavnik Lučke kapetanije (1 predstavnik) 

 

Ĉlanak 17. 

Vijeće za davanje koncesijskih odobrenja Općine Novigrad dužno je utvrditi usklađenost 

zahtjeva za koncesijska odobrenja sa ovim Planom. 

 

Ĉlanak 18. 

Vijeće za dodjelu koncesijskih odobrenja Općine Novigrad određuje za koje je mikrolokacije 

odnosno koncesijska odobrenja potrebno ugovorom, odrediti međusobne obaveze. 

 

Ĉlanak 19. 

Vijeće djeluje pri Općini Novigrad. 

 

5.2. PREDSJEDNIK VIJEĆA ZA DAVANJE KONCESIJSKIH ODOBRENJA 

 

Ĉlanak 20. 

Radom Vijeća rukovodi Predsjednik Vijeća. Predsjednik Vijeća skrbi o provođenju odluka i 

akata Vijeća. 

 

5.3. TAJNIK VIJEĆA ZA DAVANJE KONCESIJSKIH ODOBRENJA 

 

Ĉlanak 21. 

Vijeće ima Tajnika koji je zadužen za koordinaciju i provedbu mjera iz ovog Plana. 

Tajnik brine o vođenju Evidencije odobrenja sukladno odredbama članka 3. Uredbe o 

davanju 

koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru ( NN 36/04, 63/08, 133/13, 63/14. ). 



11 

 

 

5.4. ZAHTJEV ZA KONCESIJSKO ODOBRENJE 

 

Ĉlanak 22. 

Zahtjev se prilaže na obrascu UT-XII-71, propisanom Uredbom o postupku davanja 

koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru (NN 36/04, 63/08, 133/13, 63/14.) 

 

U zahtjevu se navodi, pod točkom 2 MIKROLOKACIJA: Broj mikrolokacije. 

Zahtjevu se prilaže: 

 

1. 70,00 kn državnih biljega 

2. Izjava kojom se potvrđuje obavljanje djelatnosti na mikrolokaciji.  

3. Izvod iz sudskog registra trgovačkog suda ili obrtnica ili izvod iz registra udruga ili 

odobrenje nadležnog tijela za obavljanje djelatnosti. 

1. Dokaz o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelatnost na pomorskom dobru ili 

dokaz o 

pravnoj osnovi korištenja sredstava koja nisu u vlasništvu podnositelja zahtjeva. 

2. Dokaz o sposobnosti brodice za plovidbu ( samo u slučajevima kad se odobrenje traži 

za 

obavljanje djelatnosti sa brodicom) 

3. Osnovne podatke o ponuđaču, adresu i broj telefona. 

4. Fotografiju u boji ( veličina razglednice ) objekta odnosno sredstva. 

5. Potvrda o nepostojanju duga prema Općini Novigrad   

6. Izjavu, ovjerenu kod javnog bilježnika, kojom daje suglasnost komunalnom  redaru 

Općine 

Novigrad  za bespovratno oduzimanje i odvoza na javni deponiji svih predmeta i 

stvari bez 

provedenog upravnog postupka, a koje se nalaze izvan zakupljenog mjesta, odnosno 

koje 

se nalaze na lokaciji nakon isteka ili ukidanja koncesijskog odobrenja. 

7. Bjanko zadužnicu ovjerenu kod javnog bilježnika na puni iznos naknade za 

koncesijsko 

odobrenje. 

 

5.5. DODIJELA KONCESIJSKOG ODOBRENJA 

 

Ĉlanak 23. 

Koncesijska odobrenja određuju se sukladno odredbama Uredbe o postupku davanja 

koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru (NN 36/04, 63/08, 133/13, 63/14.). 

 

Ĉlanak 24. 

Koncesijska odobrenja određuju se na rok od 1 do 5 godina, ovisno o zahtjevima 

podnositelja.  

 

Koncesijska odobrenja sa mikrolokacijom na prostoru koji je dan u koncesiju prestaju 

istekom kalendarske godine u kojoj počinje koncesija. 

 

Ĉlanak 25. 

Ukoliko se za istu mikrolokaciju za obavljanje djelatnosti iz koncesijskih odobrenja do 

sazivanja sjednice Vijeća za koncesijska odobrenja prijavi više kandidata prednost će se pod 

istim 

uvjetima dodijeliti po sljedećim prioritetima: 



12 

 

1. Dosadašnji korisnik pod uvjetom da na njegov rad nisu evidentirane pritužbe kod 

Vijeća 

za davanje koncesijskih odobrenja u Općini Novigrad od strane nadležnih institucija, 

komunalnog redarstva Općine Novigrad ili predstavnika mjesne samouprave u 

Općini Novigrad, odnosno nema nepodmirenih dugovanja prema Općini Novigrad. 

2. Po datumu predaje potpunog zahtjeva za koncesijsko odobrenje. 

 

Ĉlanak 26. 

Neće biti odobreno Koncesijsko odobrenje za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru: 

1. bez suglasnosti Lučke kapetanije Zadar za djelatnosti: iznajmljivanje skutera i dječjih 

skutera, odnosno za gliser za vuču banana, tuba, guma, skija, padobrana i sl., 

2. ukoliko postoje neriješene obaveze tražitelja koncesijskog odobrenja prema Općini 

Novigrad, 

3. na mikrolokacijama koje se nalaze na prostoru koji se koristi temeljem koncesije ili 

drugog akta Općine Novigrad. 

 

Dokazi za navedeno sastavni su dio predmetnog spisa. 

 

Ĉlanak 27. 

Podnositeljima zahtjeva za izdavanje koncesijskog odobrenja koji nisu podmirili svoje 

obveze proizašle iz odluka Vijeća u proteklim godinama , te  koji imaju nepodmirenih 

dugovanja prema Općini Novigrad, uskratiti će se izdavanje koncesijskog odobrenja za 

obavljanjem djelatnosti na pomorskom dobru.   

 

Ĉlanak 28. 

Pravnim i fizičkim osobama vlasnicima, odnosno korisnicima nekretnina koje graniče sa 

pomorskim dobrom a koje se bave turističko-ugostiteljskom djelatnošću obavljanje 

komercijalno – rekreacijskih sadržaja odobravati će se u širini prostiranja nekretnine u 

njihovom vlasništvu / korisništvu.        

 

Ĉlanak 29. 

Sredstva od naknade za davanje koncesijskih odobrenja prihod su Proračuna Općine 

Novigrad. 

 

 

 

Ĉlanak 30. 

Dio obale odnosno pomorskog dobra za koje je izdano koncesijsko odobrenje održava i čisti 

korisnik koncesijskog odobrenja. 

Korisnik koncesijskog odobrenja dužan je prilikom početka i završetka obavljanja djelatnosti 

obavijestiti nadležni odjel Općine Novigrad, o čemu se sastavlja zapisnik. 

Korisnik je dužan nakon prestanka obavljanja djelatnosti lokaciju dovesti u prvobitno stanje. 

 

Korisnik koncesijskog odobrenja dužan je uplatiti iznos od 3.000,00 kn prilikom izdavanja 

koncesijskog odobrenja kao jamstvo za uredno izvršenje obveza navedenih u ovom članku. 

 

Ĉlanak 31. 

Kontrolu poštivanja utvrđenih obveza danih koncesijskim odobrenjem obavljati će 

Komunalno redarstvo Općine Novigrad, te o tome izvještavati Vijeće za davanje 

koncesijskog odobrenja i mjerodavnu inspekcijsku službu. 

 

 

 



13 

 

ZAVRŠNE ODREBE  

Ĉlanak 32. 

Obvezuje se Općina Novigrad da u roku od 5 dana od dana  usvajanja Plana: 

- stavi tekst Plana na web stranicu Općine Novigrad, 

- stavi tekst Odluke na oglasnu ploču Općine Novigrad. 

 

Ĉlanak 33. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmi dan nakon donošenja, a bit će objavljen u Službenom 

glasniku Općine Novigrad   

 

 

 

Klasa: 342-01/19-01/03 

Ur.br.2198/08-01-19-01 

Novigrad, 25.04.2019.  

 

 

 

 

        Općinsko vijeće Općine Novigrad 

        Predsjednik  

         

Antonio  Sinovčić  

 


